
Kód Název Cena výkonu [Kč]

91 010 VSTUPNÍ KOMPLEXNÍ VYŠETŘENÍ 2 100.00

Vyšetření stavu chrupu, parodontu, sliznic a měkkých tkání dutiny ústní, stavu 

čelistí a mezičelistních vztahů, vč. povinných indexů (KPE, CPITN), anamnézy a 

stanovení léčebného plánu se zápisem v léčebné dokumentaci (minimální obsah 

léčebného záznamu).

91 020 KONTROLNÍ KOMPLEXNÍ VYŠETŘENÍ 1 100.00

Preventivní prohlídka vázaná na předchozí ukončení léčby pacienta; jednoduchý 

léčebný plán převážně v rozsahu konzervačních a profylaktických úkonů. Zahrnuje 

příp. měření TK.

91 030 CÍLENÉ VYŠETŘENÍ 1 200.00

Konsiliární nebo akutní vyšetření, na něž nemusí navazovat konkrétní výkon; 

krátká písemná zpráva. Zaměřeno na konkretní akutní problém na podkladě 

komplexního, ale orientačního vyšetření (neobsahu je stanovování indexů, apod.), 

léčebný záznam

je stručný.

91 031 Cílené vyšetření zkrácené 830.00

Konsiliární nebo akutní vy\šetření. Zaměřeno na konkrétní problém.

91 040 KOMPLEXNÍ PARADONTOLOGICKÉ VYŠETŘENÍ 1 700.00

Anamnéza, podrobné parodontologické vyšetření, vyplnění parodontologické 

karty a potřebných indexů, diagnostická rozvaha včetně návrhu konzultací a 

pomocných vyšetření, stanovení předběžného plánu parodontologické léčby, ev. 

předběžného rozpočtu.

91 050 KONTROLNÍ PARODONTOLOGICKÉ VYŠETŘENÍ 830.00

Vyšetření v rozsahu nutném pro posouzení výsledků léčby a domácí péče pacienta, 

včetně potřebných indexů a záznamu v parodontologické dokumentaci. Možno 

započítat 4x ročně na základě 91010 a 91040.

91 060 KOMPLEXNÍ PEDOSTOMATOLOGICKÉ VYŠETŘENÍ 2 300.00

Individuální komplexní vyšetření u dětí a dorostu za přítomnosti rodičů; sepsání 

anamnézy, vyšetření stavu chrupu a parodontu (KPE, CPITN), měkkých tkání, stavu 

čelistních kostí, stavu vývoje chrupu a čelistí (dle rtg), popis vývojových anomálií, 

sestavení komplexního léčebného plánu.

91 070 KONTROLNÍ PEDOSTOMATOLOGICKÉ VYŠETŘENÍ 630.00

Další vyšetření v roce vázané na předchozí ukončení léčby. Též základní vyšetření 

dítěte bez přítomnosti rodičů v rámci kolektivní systematické péče. Záznam stavu 

chrupu, KPE, mezičelistní vztahy, měkké tkáně.

91 081 LÉČEBNÝ PLÁN PROTETICKÉHO OŠETŘENÍ 1 500.00

Sestavení písemného léčebného a platebního plánu protetického ošetření - na 

základě 91010.

91 082 LÉČEBNÝ PLÁN PARODONTOLOGICKÉ LÉČBY 1 250.00

Vyhodnocení výsledku komplexního a kontrolních vyšetření, stanovení diagnózy a 

sestavení léčebného plánu, včetně stanovení plánovaného rozpočtu  - na základě 

91010 a 91040, ev. 91050.

91 091 KRÁTKÝ ADMINISTRATIVNÍ VÝKON 80.00

Krátky administrativní výkon, který nesleduje léčebný účel (vyplnění formuláře pro 

odškodnění, pojištění apod.).

91 092 DELŠÍ ADMINISTRATIVNÍ VÝKON 350.00

Delší administrativní výkon, který nesleduje léčebný účel (vyplnění formuláře pro 

odškodnění, pojištění apod.).

91 121 Krátká konzultace v ordinační době 400.00

Krátká vyžádaná konzultace v ordinační době.

91 122 Dlouhá konzultace v ordinační době 850.00

Dlouhá vyžádaná konzultace v ordinační době.

91 150 ZAMEŠKANÁ ČI NEOMLUVENÁ NAVŠTĚVA - KAŽDÝCH 15 MINUT 600.00

91 210 INTRAORÁLNÍ RTG - JEDNOTLIVÝ 330.00

Zhotovení RTG snímku na dentálních RTG přístrojích.

91 211 INTRAORÁLNÍ RTG - KAŽDÝ DALŠÍ V JEDNOM SEZENÍ 160.00

Zhotovení RTG snímku na dentálních RTG přístrojích.

91 220 EXTRAORÁLNÍ RTG SNÍMEK ČELISTI 300.00

Zhotovení RTG snímku na dentálních RTG přístrojích.

91 221 EXTRAORÁLNÍ RTG SNÍMEK ČELISTI - KAŽDÝ DALŠÍ 450.00

Zhotovení RTG snímku na dentálních RTG přístrojích.

91 230 ORTOPANTOMOGRAM 400.00

Podrobný popis OPG sloužící jako podklad pro léčebný plán.

91 231 VYHODNOCENÍ ORTOPANTOMOGRAMU 400.00

Zhodnocení panoramatického rtg snímku zubních oblouků a skeletu čelistí. VZP 

hradí u téhož pacienta a lékaře nejvýše 1x ročně.

91 240 TELERTG SNÍMEK LBI 400.00

91 260 DIAGNOSTICKÁ FOTOGRAFIE 200.00

Fotografický snímek pro účely dokumentace.

91 510 POVRCHOVÁ ANESTÉZIE vč. LIDOCAIN EGIS 10% 1x38G 150.00

Seznam cen vyžádaných zdravotních stomatologických služeb a produktů nehrazených z veřejného zdravotního pojištění

Ceny platné od 1.2.2025

Ceník služeb nehrazených z veřejného zdravotního pojištění

V ceníku byly použity standardní časy trvání služeb a standardní ceny a množství přímého materiálu.



Aplikace povrchního anestetika - každé sezení.

91 520 INJEKČNÍ ANESTÉZIE 300.00

Aplikace lokálního anestetika injekční formou, včetně intraligamentární anestezie.

91 521 Sedace/Analgosedace/Celková anestézie 450.00

Podání farmakologických či jiných prostředků k snížení úrovně vědomí pacienta. 

Monitorování základních životních funkcí. Sledování reakcí na oslovení a bolest.

Materiál bude účtován zvlášť.

91 522 Premedikace 450.00

Podání medikamentu, který působí proti úzkosti a strachu, snižuje svalové napětí 

a pacienta přivede do stavu zklidnění až spavosti. Po premedikaci si pacient si na 

výkon nepamatuje. Obvykle Midazolam.

92 101 ÚSTNÍ HYGIENA - PROFYLAKTICKÁ INSTRUKTÁŽ 1 300.00

Stav ústní hygieny, poučení o prevenci kazu a onemocnění parodontu vč. 

instruktáže spravné hygieny, zacvičení pacienta, doporučení dietního režimu.

92 102 KONTROLA ÚSTNÍ HYGIENY - PROFYLAKTICKÁ 450.00

Kontrola úspěšnosti hygienických návyků včetně opakovaného poučení.

92 103 ODSTRANĚNÍ ZUBNÍHO KAMENE PROFYLAKTICKÉ 850.00

OZK v rámci běžné stomatologické léčby jako jeden z úkonů v prevenci vzniku 

parodontopatie při CPITN do stupně 2, včetně čistění zubů depurační pastou.

92 111 LOKÁLNÍ FLUORIDACE BEZ VYSUŠENÍ 330.00

Lokální aplikace fluoridu ve formě roztoku bez vysušení, doba působení 30 sec.

92 112 LOKÁLNÍ FLUORIDACE S VYSUŠENÍM 660.00

Lokální aplikace fluoridu ve formě laku nebo gelu s jednoduchým vysušením, doba 

působení 3 min. na jednu čelist.

92 130 PEČETĚNÍ FISURY - ZUB 700.00

Očištění zubu, preparace fisur, zajištění suchého pole, naleptání skloviny, aplikace 

pečetidla, úprava artikulace, přeleštění.

AMALGÁMY A Skloionomerní VÝPLŇOVÉ CEMENTY

600.00 –

1 200.00

92 201 VÝPLŇ STÁLÉHO ZUBU - JEDNA PLOŠKA 850.00

Kavity I. a V.třídy. Výkon zahrnuje preparaci kavity, plastickou výplň včetně 

podložky, přiložení matrice nebo použití jiného prostředku na tvarování výplně, 

následné leštění.

92 202 VÝPLŇ STÁLÉHO ZUBU - DVĚ PLOŠKY 1 100.00

Kavity II.třídy MO nebo DO a kavity III.třídy. Výkon zahrnuje preparaci kavity, 

plastickou výplň včetně podložky, přiložení matrice nebo použití jiného prostředku 

na tvarování výplně, následné leštění.

92 203 VÝPLŇ STÁLÉHO ZUBU - TŘI PLOŠKY 1 500.00

Kavity II.třídy MOD a pod. Výkon zahrnuje preparaci kavity, plastickou výplň 

včetně podložky, přiložení matrice nebo použití jiného prostředku na tvarování 

vyplně, následné leštění.

92 204 VÝPLŇ - VÍCE NEŽ TŘI PLOŠKY 1 700.00

Kombinované kavity, které zasahují více než tři plošky zubu a kavity IV.třídy. 

Výkon zahrnuje preparaci kavity, plastickou výplň včetně podložky, přiložení 

matrice nebo použití jiného prostředku na tvarování výplně, následné leštění.

Amalgámy

92 205 FOTOKOMPOZIT - JEDNA PLOŠKA 1 100.00

Kavity I., III. a V. třídy. Lze započítat při opravě fasety fixní náhrady. Výkon 

zahrnuje preparaci kavity pro fotokompozitní výplň, podložku, postupnou aplikaci 

a polymeraci výplňového materiálu, použití matrice nebo jiného prostředku pro 

tvarování výplně a následné leštění.

92 206 FOTOKOMPOZIT - DVĚ PLOŠKY 1 700.00

Kavity II.třídy - MO, DO, apod. Výkon zahrnuje preparaci kavity pro 

fotokompozitní výplň, podložku, postupnou aplikaci a polymeraci výplňového 

materiálu, použití matrice nebo jiného prostředku pro tvarování výplně a následné 

leštění.

92 207 FOTOKOMPOZIT - TŘI PLOŠKY 2 200.00

Sedlová výplň II.třídy v postranním úseku chrupu (MOD nebo jiná rozsáhlá výplň 

zasahující 3 a více plošek). Výkon zahrnuje preparaci kavity pro fotokompozitní 

výplň, podložku, postupnou aplikaci a polymeraci výplňového materiálu, použití 

matrice nebo jiného prostředku pro tvarování výplně a následné leštění.

92 208 FOTOKOMPOZIT - REKONSTRUKCE RŮŽKU 2 000.00

Kavity IV.třídy - růžek, řezací hrana, labiální plocha. Výkon zahrnuje preparaci 

kavity pro fotokompozitní výplň, podložku, postupnou aplikaci a polymeraci 

výplňového materiálu, použití matrice nebo jiného prostředku pro tvarování 

výplně a následné leštění.

92 209 FOTOKOMPOZIT - ROZSÁHLÁ DOSTAVBA 2 700.00

Preparace kavity pro fotokompozitní výplň, podložka, rozsáhlá dostavba 

postupnou aplikací a polymerací výplňového materiálu,

použití matrice nebo jiného prostředku pro tvarování výplně a následné leštění.

92 210 FOTOKOMPOZIT – bez plošek 1 100.00 – 1 900.00

92 200 Skloionomerní VÝPLŇOVÉ CEMENTY



62 555 CHEMICKY TUHNOUCÍ KOMPOZITA A KOMPOMERY  600.00 – 1 200,00

92 210 DOSTAVBA ZA POUŽITÍ ČEPU MALÁ 2 300.00

Příprava destruovaného zubu nástavbovým materiálem pod korunku, případně se 

zakotvením do kořenového kanálku. Materiál jako prefabrikované kořenové čepy 

nebo parapulpální čepy, apod. se účtuje zvlášť.

92 211 DOSTAVBA ZA POUŽITÍ ČEPU VELKÁ 3 300.00

Příprava destruovaného zubu nástavbovým materiálem pod korunku, případně se 

zakotvením do kořenového kanálku. Materiál jako prefabrikované kořenové čepy 

nebo parapulpální čepy, apod. se účtuje zvlášť.

92 215 KOFERDAM - JEDNA ČELIST 500.00

Použití prostředků pro zajištění suchého a přehledného operačního pole nebo pro 

omezení možnosti infekce kořenových kanálků při endodontiském ošetření.

92 245 OPTRAGATE 200.00

92 216 OŠETŘENÍ CITLIVÝCH ZUBNÍCH PLOŠEK - SEXTANT 200.00

Ošetření lokálním prostředkem. Výkon zahrnuje ošetření citlivého povrchu zubu 

(abraze, fraktura, apod.), impregnaci povrchních kazů skloviny dočasných zubů s 

použitím přípravku s obsahem NaF nebo jiných impregnačních přípravků.

92 219 APLIKACE MTA 400.00

Aplikace reparačního materiálu pro kořenové kanálky.

92 218 Aplikace biodentinu 800.00

92 220 PROVIZORNÍ VÝPLŇ 400.00

Exkavace a dočasný uzávěr jedné kavity jako samostatný výkon.

92 221 PŘEKRYTÍ DŘENĚ 831.00

Přímé nebo nepřímé, zahrnuje ošetření dentinové rány či částečně obnažené 

dřeně, vedoucí k zachování vitality dřeně.

92 223 AMPUTACE DŘENĚ 1 100.00

Amputace korunkové dřeně se zachováním vitální kořenové části.

92 224 EXSTIRPACE DŘENĚ 850.00

Úplné odstranění dřeně, každý kanálek. V rámci první pomoci.

92 231 PALIATIVNÍ OŠETŘENÍ V ENDODONCII 700.00

Zahrnuje výkony první pomoci. Lze započítat maximálně jedenkrát na zub. 

Poplatek za návštěvu pohotovostní služby se přičítá.

92 232 DEVITALIZACE PULPY - MORTÁLNÍ METODA 500.00

Vytvoření perforace dřeňové dutiny umožňující přiložení devitalizačního 

prostředku a apikace provizorní výplně.

92 240 PREENDODONTICKÁ DOSTAVBA 1 100.00

Dostavba obvodových stěn zubu fotokompozitním materiálem.

96 240 PREEDNODONTICKÁ DOSTAVBA VĚTŠÍ 2 500.00

Dostavba obvodových stěn zubu fotokompozitním materiálem.

96 241 ENDODONTICKÉ OŠETŘENÍ - 1 KANÁLEK (cena vč. kořenového nástroje) 1 500.00

Definitivní ošetření kořenového kanálku, jeden kanálek. Zahrnuje mechanickou a 

chemickou přípravu, medikamentózní vložku, definitivní plnění kořenového 

kanálku. Počet návstěv nerozhoduje.

96 242 ENDODONTICKÉ OŠETŘENÍ - 2 KANÁLKY (cena vč. kořenového nástroje) 2 500.00

Definitivní ošetření kořenového kanálku, dva kanálky. Zahrnuje mechanickou a 

chemickou přípravu, medikamentózní vložku, definitivní plnění kořenových 

kanálků. Počet návstěv nerozhoduje.

96 243 ENDODONTICKÉ OŠETŘENÍ - 3 KANÁLKY (cena vč. kořenového nástroje) 3 000.00

Definitivní ošetření kořenového kanálku, tři kanálky. Zahrnuje mechanickou a 

chemickou přípravu, medikamentózní vložku, definitivní plnění kořenových 

kanálků. Počet návstěv nerozhoduje.

96 244 ENDODONTICKÉ OŠETŘENÍ - 4 KANÁLKY (cena vč. kořenového nástroje) 3 500.00

Definitivní ošetření kořenového kanálku, čtyři kanálky. Zahrnuje mechanickou a 

chemickou přípravu, medikamentózní vložku, definitivní plnění kořenových 

kanálků. Počet návstěv nerozhoduje.

96 250 Reendodoncie podle počtu KK 1 500.00 – 2 500.00

96 251 Sklenný čep 1 800.00 – 2 500.00

92 242 APEXIFIKACE 3 200.00

Výkon zahrnuje ošetření stálého zubu s nedokončeným vývojem ve více 

návštěvách; zahrnuje extirpaci, mechanickou přípravu kanálku, opakované plnění 

pastou s hydroxidem kalcia a provizorní výplň.

92 244 PROVIZORNÍ ENDODONTICKÉ OŠETŘENÍ 1 100.00

Provizorní ošetření kořenového kanálku, jeden kanálek. Zahrnuje mechanickou a 

chemickou přípravu, medikamentózní vložku. Počet návštěv nerozhoduje.

92 251 VÝPLŇ DOČASNÉHO ZUBU, JEDNA PLOŠKA 1 100.00

Výkon zahrnuje preparaci kavity, vyplnění plastickým výplňovým materiálem 

včetně podložky, přiložení matrice nebo použití jiného pomocného prostředku na 

tvarování výplně a následné leštění. (Dočasný zub musí být klinicky pevný).

92 252 VÝPLŇ DOČASNÉHO ZUBU, DVĚ PLOŠKY 1 300.00



Výkon zahrnuje preparaci kavity, vyplnění plastickým výplňovým materiálem 

včetně podložky, přiložení matrice nebo použití jiného pomocného prostředku na 

tvarování výplně a následné leštění. (Dočasný zub musí být klinicky pevný).

92 253 VÝPLŇ DOČASNÉHO ZUBU, TŘI A VÍCE PLOŠEK 1 700.00

Výkon zahrnuje preparaci kavity, vyplnění plastickým výplňovým materiálem 

včetně podložky, přiložení matrice nebo použití jiného pomocného prostředku na 

tvarování výplně a následné leštění. (Dočasný zub musí být klinicky pevný).

92 261 AMPUTACE DŘENĚ DOČASNÉHO ZUBU S PLNĚNÍM 2 100.00

Zahrnuje trepanaci, devitalizaci korunkové dřeně (např. mumifikační pastou), 

preparaci kavity, amputaci, ošetření pahýlu kořenové pulpy, podložku a provizorní 

výplň. Definitivní výplň se přičítá, počet návštěv nerozhoduje.

92 262 VÝPLŇ KOŘENOVÁ DOČASNÉHO ZUBU, KAŽDÝ KANÁLEK 1 250.00

Zahrnuje mechanickou a chemickou přípravu, medikamentózní vložku a definitivní 

plnění kořenového kanálku. Počet návštěv nerozhoduje. Definitivní výplň se 

přičítá.

92 301 ÚSTNÍ HYGIENA - TERAPEUTICKÁ INSTRUKTÁŽ 1 700.00

Nácvik orální hygieny v rámci léčby parodontopatií (Na základě 91010,91040) 

čistění zubu, interdentální hygiena, masáže dásní, včetně informace pacienta o 

vhodných pomůckách, motivace.

92 302 ÚSTNÍ HYGIENA - OPAKOVANÁ TERAPEUTICKÁ INSTRUKTÁŽ 1 300.00

Započítává se dle potřeby na základě kontrolního vyšetření - 91050.

92 303 KYRETÁŽ - NA ZUB 650.00

Výkon zahrnuje: odstranění supra a subgingiválního zubního kamene, 

nekrotického cementu a patologicky změněného epiteliálního listu, včetně 

lokálního ošetření gingivy. Jako součást komplexní terapie parodontopatií, možno 

započítat dle potřeby.

92 304 ODSTRANĚNÍ MÍSTNÍHO DRÁŽDĚNÍ PARODONTU - NA ZUB 400.00

Odstranění jednoduché artikulační překážky, zábrus a leštění převislých a ostrých 

hran výplní, korunek, apod.

92 306 ARTIKULACE CHRUPU 7 500.00

Celkový zábrus okluze a artikulace na podkladě funkčního vyšetření 

stomatognatního systému. Nutno doložit modely před a po výkonu. Speciální 

vyšetření a práce s artikulátorem se přičítá.

92 307 ARTIKULACE CHRUPU MENŠÍHO ROZSAHU 5 000.00

Zábrus okluze a artikulace na podkladě funkčního vyšetření stomatognatního 

systému. Nutno doložit modely před a po výkonu. Speciální vyšetření a práce s 

artikulátorem se přičítá.

92 308 LOKÁLNÍ OŠETŘENÍ GINGIVY/SLIZNICE 650.00

92 311 FRENULEKTOMIE 1 300.00

Chirurgické odstranění tahu frenulí a řas v ozubeném úseku chrupu, kdy 

patologický úpon je nebo může být příčinou poškození parodontu.

92 315 PROHLOUBENÍ VESTIBULA 2 500.00

Fenestrace, operace záměnou laloku, aj. metody vedoucí k prohloubení vestibula v 

ozubeném úseku chrupu.

92 321 GINGIVEKTOMIE, GINGIVOPLASTIKA - NA ZUB 650.00

Jako samostatný výkon.

ODKLOPENÍ MUKOPERIOSTÁLNÍHO LALOKU - FRONTÁLNÍ

SEXTANT

Chirurgické výkony vedoucí k odstranění pravých parodontálních chobotů s 

odklopením mukoperiostálního laloku, včetně gingivo a osteoplastiky.

92 332 OPERACE S ODKLOPENÍM - LATERÁLNÍ SEXTANT 5 000.00

Chirurgické výkony vedoucí k odstranění pravých parodontálních chobotů s 

odklopením mukoperiostálního laloku, včetně gingivo a osteoplastiky.

92 333 KRYTÍ OBNAŽENÝCH KRČKŮ ZUBU - NA ZUB 1 300.00

Tyto výkony zahrnují můstkový lalok, laterálně posunutý lalok, volné štěpy druhá 

fáze, apod.

92 335 ODEBRÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PŘENOSU TRANSPLANTÁTU 1 250.00

Volný gingivální štěp, kostní štěp, apod.

92 336 CHIRURGIE VOLNÝCH ŠTĚPŮ Z MĚKKÝCH TKÁNÍ - NA ZUB 1 250.00

Prohloubení vestibula volným gingiválním štěpem, krytí obnažených krčků v první 

fázi, apod.

92 337 CHIRURGIE KOSTNÍCH DEFEKTŮ - NA ZUB 2 500.00

Korekce defektů alveolární kosti s použitím autologního nebo alloplastického 

materiálu - jako samostatný výkon.

92 341 PŘECHODNÁ DLAHA BEZ PREPARACE - NA ZUB 620.00

Přechodná dlaha z kompozitního materiálu bez preparace fixovaného zubu.

RETENSIN MT 5ml

Evicrol Spofadental 40+3x10g prášek + 26g tekutina

92 342 PŘECHODNÁ DLAHA S PREPARACÍ - NA ZUB 830.00

Přechodná dlaha z kompozitního materiálu s preparací fixovaných zubů - za každý 

dlahovaný zub.

RETENSIN MT 5ml

Evicrol Spofadental 40+3x10g prášek + 26g tekutina

30 346 DLAHA Z VOLNÉ RUKY  (BEZ ROZDÍLU DRUHU) 1 250.00

92 331 4 150.00



Stabilizace zubů s oslabeným parodontem nebo ohrožených přetížením jejich 

spojováním se sousedními zuby samopolymerujícími materiály nebo nalepením 

drátěné obloukové dlahy přímo v ústech.

92 401 KOMPLEXNÍ VYŠETŘENÍ ÚSTNÍ SLIZNICE 2 900.00

Vstupní vyšetření, anamnéza, vyšetření ústní sliznice a měkkých tkání dutiny ústní, 

ev. slinných žláz, zjištění anatomických odchylek, dentálních a mezičelistních 

anomálií, zjištění stavu hygieny a parodontálních tkání.

92 402 KONTROLNÍ VYŠETŘENÍ ÚSTNÍ SLIZNICE 1 250.00

Vyšetření v rozsahu nutném k doplnění diagnózy nebo jako kontrola v průběhu 

léčby.

92 403 KONZILIÁRNÍ VYŠETŘENÍ ÚSTNÍ SLIZNICE 2 500.00

Vyšetření na vyžádání jiným lékařem i mimo vlastní ordinaci.

92 412 ODBĚR MATERIÁLU NA LABORATORNÍ VYŠETŘENÍ 620.00

Každý odběr včetně odběru na přímou imunofluorescenci.

92 413 ODBĚR SEPAROVANÉ SLINY 1 680.00

92 522 Intraligamentární anestesie 300.00

93 101 EXTRAKCE PROSTÁ RESORBOVANÉHO ZUBU 620.00

Jednoduchá extrakce resorbovaného zubu bez následné chirurgické intervence s 

event. exkochleací granulací a úpravou okraje lůžka.

93 111 EXTRAKCE PROSTÁ NERESORBOVANÉHO ZUBU 850.00

Jednoduchá extrakce stálého nebo neresorbovaného dočasného zubu nebo radixu 

bez následné chirurgické intervence s event. exkochleací granulací a úpravou 

ostrého okraje lůžka, stavení krvácení kompresivní tamponádou.

93 112 EXTRAKCE ZUBU KOMPLIKOVANÁ 2 500.00

Komplikovaná extrakce zubu vyžadující separaci kořenů nebo odklopení 

mukoperiostálního laloku a snesení alveolární kosti, případně exkochleaci, 

egalizaci a suturu.

93 113 HEMIEXTRAKCE 1 870.00

Odstranění radixu vícekořenového zubu se zachovaným patologickým procesem 

nepostižené části.

93 114 CHIRURGICKÉ VYBAVENÍ ZUBU NEKOMPLIKOVANÉ 4 800.00

Chirurgické vybavení semi nebo retinovaného zubu, vyžadující odklopení 

mukoperiostálního laloku, případně snesení části alveolární kosti, exkochleaci, 

egalizaci a suturu.

93 115 CHIRURGICKÉ VYBAVENÍ ZUBU KOMPLIKOVANÉ 6 700.00

Chirurgické vybavení extrémně uloženého semi nebo retinovaného zubu v blízkosti 

rizikových anatomických struktur nebo vyžadující snesení větší části alveolární 

kosti, exkochleaci, egalizaci a suturu.

93 116 SUTURA EXTRAKČNÍ RÁNY 400.00

Sutura jako doplněk prosté extrakce nebo sutura extrakční rány v rámci stavení 

krvácení.

93 120 STAVENÍ POSTEXTRAKČNÍHO KRVÁCENÍ 830.00

Ošetření krvácení lokálními prostředky, ev. sutura či krycí deska se přičítá.

93 131 KONZERVATIVNÍ OŠETŘENÍ V DENTOALVEOLARNÍ CHIRURGII 420.00

Pouze při ošetření komplikací nebo první pomoci. Týká se - zavedení drenu či 

tamponády, přiložení plastického obvazu, výplachu rány lokálním léčebným 

prostředkem, apod. Zahrnuje i konzervativní ošetření alveolitidy nebo 

perikoronitidy.

93 132 CHIRURGICKÁ REVIZE EXTRAKČNÍ RÁNY 1 250.00

Exkochleace, příp. egalizace, toileta rány, ev. sutura.

93 140 PRIMÁRNÍ UZÁVĚR OROANTRÁLNÍ KOMUNIKACE 3 550.00

Jednoduchý uzávěr oroantrální komunikace mobilizovaným vestibulárním lalokem 

nebo s použitím alloplastického materiálu - vždy v návaznosti na extrakci.

93 150 INTRAORÁLNÍ INCIZE 1 050.00

Incize, dilatace s vypuštěním exsudátu, zavedení drenu.

93 201 DEKAPSULACE 1 050.00

Obnažení korunky zubu excizí naléhajících měkkých tkání.

93 202 TUNELIZACE, PATEFAKCE 2 500.00

Snesení tkání ležících v cestě erupci zubu, příp. plastika měkkých tkání. Plastický 

obvaz.

93 203 TUNELIZACE S USMĚRNĚNÍM 4 400.00

Odklopení mukoperiostálního laloku, snesení kosti, excize perikoronárního vaku, 

mobilizace zubu do směru zadané erupce, podložení kostním štěpem, sutura.

93 204 AKTIVNÍ TAH 5 900.00

Odklopení mukoperiostálního laloku, snesení kosti, excize perikoronárního vaku, 

fixace drátěného tahu (nalepení brekety, apod.), sutura.

93 205 AUTOTRANSPLANTACE ZUBU 5 800.00

Odklopení mukoperiostálního laloku, snesení kosti, excize perikoronárního vaku, 

plastika alveolární kosti, fixace zubu, sutura.

93 206 OSTEOPLASTIKA 2 500.00

Modelace kosti pomocí ručních nebo rotačních nástrojů.

93 301 TREPANACE ALVEOLU 1 250.00

Příprava pacienta, protětímukoperiostu a trepanace alveonální kosti v místě 

apexu zubu.

93 302 AMPUTACE KOŘENOVÉHO HROTU - FRONTÁLNÍ ZUB 3 350.00



Odklopení mukoperiostálního laloku snesení kosti periapikálně, amputace 

kořenového hrotu zaplněného zubu, exkochleace, toileta kořene a kosti, sutura. 

Též periapikální exkochleace.

93 303 AMPUTACE KOŘENOVÉHO HROTU - PREMOLÁR, MOLÁR 3 750.00

Odklopení mukoperiostálního laloku, snesení kosti periapikálně, amputace 

kořenového hrotu zaplněného zubu, exkochleace, toileta kořene a kosti, sutura. 

Též periapikální exkochleace.

93 304 AMPUTACE - DALŠÍ KOŘEN Z JEDNOHO PŘÍSTUPU 830.00

Amputace každého dalšího kořenového hrotu z jedné operační rány.

93 305 PEROPERAČNÍ PLNĚNÍ 830.00

Plnění kořenového kanálku pod kontrolou zraku nebo retrográdní plnění jako 

součást 93303,93304 za každý kořenový kanálek.

93 306 EXTIRPACE ODONTOGENNÍ CYSTY DO 1 CM 3 750.00

Odklonění mukoperiostálního laloku, snesení kosti, extirpace cysty, ev. amputace 

kořenového hrotu, exkochleace, toileta kořene a kosti, sutura.

93 401 REPOZICE SUBLUXOVANÉHO ZUBU ČI FRAKTURY ALVEOLU - SEXTANT 1 700.00

Repozice jednoho nebo více zubů nebo frangovaného alveolu v rozsahu sextantu s 

použitím jednoduché fixace plastickým materiálem ev. s drátěnou výstuží.

93 402 REPLANTACE ZUBU NEBO FRAKTURA ALVEOLU - SEXTANT 3 350.00

Repozice jednoho nebo více zubů nebo frangovaného alveolu v rozsahu sextantu s 

použitím jednoduché fixace plastickým materiálem ev. s drátěnou výstuží. Při 

použití jiného typu dlahy se tato přičítá - 93420, 95260 nebo položka 84001 ze 

seznamu.

93 420 FIXACE ZKRÁCENOU DRÁTĚNOU DLAHOU 2 100.00

Rozumí se zkrácená Sauerova dlaha, osmičková vazba, apod.

93 451 SUTURA RÁNY SLIZNICE DO 5 CM, 1 VRSTVA 1 700.00

Toileta, sutura povrchní rány, vč. retní červeně.

93 452 SUTURA RÁNY SLIZNICE NAD 5 CM NEBO VÍCE VRSTEV 2 500.00

Revize, excize, sutura po vrstvách, vč. retní červeně.

93 510 EGALIZACE BEZZUBÉHO ALVEOLÁRNÍHO VÝBĚŽKU - SEXTANT 2 300.00

Mobilizace a plastická úprava mukoperiostu, snesení ostrých okrajů alveolu, 

sutura - max. v rozsahu jednoho sextantu. Egalizace v návaznosti na extrakce je 

součástí těchto výkonů.

93 520 EXCIZE VLAJÍCÍHO HŘEBENE - SEXTANT 1 870.00

Excize a plastika měkkých tkání bezzubého alveolárního hřebene - max. v rozsahu 

1 sextantu.

93 540 ODSTRANĚNÍ RUŠIVÝCH VLIVŮ VAZIVOVÝCH PRUHŮ 2 300.00

Provedení jednoduché plastiky měkkých tkání např. Z-plastika, apod. - v bezzubém 

úseku alveolárního výběžku.

93 550 PODJAZYKOVÁ FRENULEKTOMIE 1 250.00

Protětí uzdičky, excise vaziva, sutura.

93 710 MANUÁLNÍ REPOZICE LUXACE TMK 830.00

Repozice čerstvé luxace Hippokratovým hmatem, poučení pacienta.

93 720 SVALOVÉ REHABILITAČNÍ CVIČENÍ 1 250.00

Nácvik svalových cvičení žvýkacího nebo mimického svalstva (kontraktura, 

dysfunkce TMK, čelistní anomálie)

93 730 FYZIKÁLNÍ TERAPIE 830.00

Solux jedno sezení.

94 150 OCHRANNÁ KORUNKA PROVIZORNÍ 830.00

Adaptace a fixace konfekční korunky k ochraně preparovaného, frangovaného 

nebo jinak destruovaného zubu nebo individuální ochranná korunka zhotovená 

razidlovou metodou v ústech pacienta. Zahrnuje i opakované nasazení.

94 310 OPRAVA FIXNÍ NÁHRADY V ORDINACI 450.00

Sejmutí - opětovné nasazení inlaye, korunky, kotevního prvku, zhotovení nebo 

oprava fasety ve fixní náhradě v ústech pomocí samopolymerující pryskyřice. 

Fixace uvolněné adhesivní náhrady. Refixace korunky. Vysoká cena, MUDr. 

Navrhuje 450 Kč

SEJMUTÍ FIXNÍ NÁHRADY, ZA KAŽDOU PILÍŘOVOU

KONSTRUKCI

Sejmutí fixní náhrady zvoleným způsobem. Kalkulováno pro každou pilířovou 

konstrukci zvlášť.

94 350 PROVIZORNÍ MŮSTEK, V ROZSAHU DO 6 ZUBŮ 1 680.00

Výběr konfekční otiskovací lžíce, otisk před preparací, preperace zubů. Izolace, 

příprava pryskyřice a její aplikace do otisku, zpětné nasazení na preparované 

zuby. Polymerace, vyjmutí otisku, vypracování, zkouška, leštění. Fixace můstku.

94 360 PROVIZORNÍ MŮSTEK, V ROZSAHU 7 A VÍCE ZUBŮ 2 300.00

Výběr konfekční otiskovací lžíce, otisk před preparací, preperace zubů. Izolace, 

příprava pryskyřice a její aplikace do otisku, zpětné nasazení na preparované 

zuby. Polymerace, vyjmutí otisku, vypracování, zkouška, leštění. Fixace můstku.

94 510 OPRAVA NEBO ÚPRAVA SNÍMATELNÉ NÁHRADY V ORDINACI 620.00

Úprava sedlové části náhrady, úprava artikulace i retenčních prvků náhrady.

94 520 EXPRESNÍ VYŘÍZENÍ ZAKÁZKY 130.00

Vícepráce spojené s expresním vyřízením zakázky.

95 000 ČIŠTĚNÍ ZLATA 830.00

94 330 420.00



Odstranění nečistot a tvrdých tkání ze sejmuté náhrady.

REBAZE ČÁSTEČNÉ SNÍMATELNÉ NÁHRADY PŘÍMÁ (V

ORDINACI)

Obnovení baze snímatelné náhrady v ústech pacienta s využitím 

samoépolymerující pryskařice. Vybroušení náhrady, aplikace materiálu, vložení 

náhrady do úst, po ztvrdnutí obroušení přebytků, vyleštění.

REBAZE CELKOVÉ SNÍMATELNÉ NÁHRADY PŘÍMÁ (V

ORDINACI)

Obnovení baze snímatelné náhrady v ústech pacienta s využitím 

samoépolymerující pryskařice. Vybroušení náhrady, aplikace materiálu, vložení 

náhrady do úst, po ztvrdnutí obroušení přebytků, vyleštění.

95 535 SENDVIČOVÁ VÝPLŇ 2 080.00

1. návštěva. Preparace kavity. Odstanění změklého dentinu ze stěn kavity, 

zajištění suchého pracovního pole, aplikace podložky, případně nepřímé překrytí 

dřeně, alikace adheziva avrstvení výplňového materiálu při případném použití 

matrice nebo jiného prostředku pro tvarování výplně. 2. návštěva. Odstranění 

potřebné části výplně, leptání, bondování a doplnění kompozitem.

95 540 PROFESIONÁLNÍ ČIŠTĚNÍ ZUBŮ - (JEDNA ČELIST) 1 250.00

Poučení pacienta o významu a způsobu ošetření. Indikuje-li lékař nebo požaduje-li 

pacient, je aplikována injekční anestezie (cena není zahrnuta). Strojové i ruční 

odstranění zubního kamene supragingiválního, eventuálně subgingiválního. 

Odstranění pigmentu a jiných estetických vad. Čištění zubních plošek depuračním 

prostředkem. Fluoridační opatření.

95 541 PROFESIONÁLNÍ ČIŠTĚNÍ ZUBŮ - (JEDNA ČELIST) 500.00

Poučení pacienta o významu a způsobu ošetření. Indikuje-li lékař nebo požaduje-li 

pacient, je aplikována injekční anestezie (cena není zahrnuta). Strojové i ruční 

odstranění zubního kamene supragingiválního, eventuálně subgingiválního. 

Odstranění pigmentu a jiných estetických vad. Čištění zubních plošek depuračním 

prostředkem s využitím pískovacího přístroje. Fluoridační opatření.

95 542 PROFESIONÁLNÍ ČIŠTĚNÍ ZUBŮ - ULTRAZVUK (JEDNA ČELIST) 2 500.00

Poučení pacienta o významu a způsobu ošetření. Indikuje-li lékař nebo požaduje-li 

pacient, je aplikována injekční anestezie (cena není zahrnuta). Strojové i ruční 

odstranění zubního kamene supragingiválního, eventuálně subgingiválního. 

Odstranění pigmentu a jiných estetických vad. Fluoridační opatření.

95 543 DEPURACE A LEŠTĚNÍ 630.00

Čištění a leštění zubů (depurace), výběr vhodných pomůcek dentální hygieny s 

instruktáží vhodných technik čištění zubů.

95 544 Dentální hygiena (jedna – dvě čelisti) 500.00 – 1 000.00

95 560 BĚLENÍ VNITŘNÍ - 1 ZUB 2 300.00

1. návštěva. Vyčištění zubu, umístění ochranné bariéry, umístění bělícího 

prostředku do zubu, provizorní výplň.

2. návštěva. Odstranění provizorní výplně, umístění bělícího prostředku do zubu, 

provizorní výplň.

3. návštěva. Odstranění provizorní výplně, umístění bělícího prostředku do zubu, 

provizorní výplň.

4. návštěva. Odstranění provirorní výplně, odstranění bělícího prostředku, 

neutralizace.

5. návštěva. Zhotovení definitivní výplně. Účtuje se zvlášť.

Bělící prostředek bude účtován podle aktuální ceny dodavatele.

95 561 BĚLENÍ VNĚJŠÍ DOMÁCÍ - 2 ČELISTI 4 000.00

1. návštěva. Vyčištění zubů, otisk horní a dolní čelisti.

2. návštěva. Zkouška a úprava nosiče, předání nosiče pacientovi, instruktáž, 

předání bělícího gelu s krabičkou na nosič (účtováno zvlášť).

3. - 5. návštěva. Kontrola čelist horní.

6. - 8. návštěva. Kontola čelisti dolní. Každá čelist se bělí zvlášť. Cena za obě 

čelisti.

Nosič bude účtován zvlášť.

Bělící prostředek bude účtován podle aktuální ceny dodavatele.

95 562 BĚLENÍ VNĚJŠÍ ORDINAČNÍ - 1 ZUB 1 250.00

Odstranění zubního kamene. Očištění povrchu zubu. Izolace okraje dásně. 

Nanesení bělícího prostředku. Případná aktivace gelu speciální lampou. Kontrola 

procesu bělení.

Bělící prostředek bude účtován podle aktuální ceny dodavatele.

95 563 BĚLENÍ  VNĚJŠÍ ORDINAČNÍ - 1 ČELIST 2 500.00

Odstranění zubního kamene. Očištění povrchu zubu. Izolace okraje dásně. 

Nanesení bělícího prostředku. Případná aktivace gelu speciální lampou. Kontrola 

procesu bělení.

Bělící a čistící prostředek bude účtován zvlášť.

95 564 BĚLENÍ  VNĚJŠÍ ORDINAČNÍ - 2 ČELISTI 5 000.00

Odstranění zubního kamene. Očištění povrchu zubu. Izolace okraje dásně. 

Nanesení bělícího prostředku. Případná aktivace gelu speciální lampou. Kontrola 

procesu bělení.

Bělící a čistící prostředek bude účtován zvlášť.

95 565 LOKÁLNÍ PREVENCE ZUBNÍHO KAZU 420.00

95 520 1 660.00

95 530 1 660.00



Vyčistění zubů, zbavení plaku, vysušení. Nanesení roztoku 1 a následně roztoku 2. 

Vypláchnutí. 1 kvadrant.

95 680 ELETKTRO PLASTIKA DÁSNĚ 630.00

Tvarování dásně elektochirurgickým přístrojem.

95 681 OZÓNOTERAPIE - JEDEN ZUB 300.00

Ošetření kazů na fisurách a v oblastech kořenového kanálku ozonem,  který 

působí na napadený zub a kompoletně deaktivuje bakterie způsobující zubní kaz.

95 682 MĚŘENÍ KANÁLKU - JEDEN ZUB 210.00

Měření délky kořenového kanálku apexlokátorem.

95 685 Lokální ošetření laserem 420.00

Lokální ošetření laserem.

95 686 Chirurgické ošetření laserem menšího rozsahu 1 670.00

Chirurgické ošetření laserem.

95 687 Chirurgické ošetření laserem většího rozsahu 2 500.00

Chirurgické ošetření laserem. Plastický obvaz. Kontrola druhý den.

95 700 Celokeramická rekonstrukce CAD/CAM 6 240.00

Úprava ošetřovaného chrupu do vhodného tvaru. Skenování situace speciální 3D 

kamerou.  Počítačové vytvoření trojrozměrného modelu situace. Úprava modelu 

speciálním software. Frézování výrobku podle počítačového modelu. Estetická 

úprava. Zaleštění povrchu výrobku nebo opatření glazurou.

90 002 OTISK 630.00

Otisk čelisti na situační model a okluzní otisk pro diagnózu a plánování 

stomatologické léčby. Započítá se za každou čelist a případný konstrukční skus. 

Lze přiřadit k těm výkonům ve snímací i fixní protetice, nebo ke speciálním 

stomatologickým výkonům, kde nejsou povinnou součástí pracovního postupu.

Otiskovací hmota a-silikon 930.00

90 003 ADAPTACE A FIXACE KORUNKY 630.00

Adaptace a fixace korunky.

90 004 SEJMUTÍ KOŘENOVÉ INLAYE 630.00

Sejmutí kořenové inlaye, separace, oprava, fixace.

Laboratoř

od 18 let do dosažení 18 let

1. Skusové šablony

01.01. skusové šablony

10 111 SKUSOVÉ ŠABLONY 0.00 0.00

2. Inleje

02.01. Inlej kořenová

20 111 INLEJ KOŘENOVÁ – JEDEN KANÁLEK, PŘÍMÁ, LITÁ 1 830.00 0.00

20 112 INLEJ KOŘENOVÁ – JEDEN KANÁLEK, NEPŘÍMÁ LITÁ 2 500.00 0.00

20 114 INLEJ KOŘENOVÁ – DVA KANÁLKY, NEPŘÍMÁ, LITÁ 2 960.00 0.00

20 115 INLEJ KOŘENOVÁ – TŘI A VÍCE KANÁLKŮ, PŘÍMÁ, LITÁ 3 180.00 0.00

3. Korunky (samostatné i pilířové)

03.01. korunka plášťová celokovová samostatná

30 111 KORUNKA PLÁŠŤOVÁ CELOKOVOVÁ SAMOSTATNÁ 0.00 0.00

03.02. korunka plášťová celokovová pilířová

30 211 KORUNKA PLÁŠŤOVÁ CELOKOVOVÁ PILÍŘOVÁ 2 770.00 2 770.00

03.03. korunka estetická plášťová z kompozitního plastu

30 311
KORUNKA ESTETICKÁ PLÁŠŤOVÁ Z KOMPOZITNÍHO PLASTU NA ZUBU SE 

SCHŮDKOVOU PREPARACÍ
0.00 0.00

03.04. korunka estetická plášťová fazetovaná kompozitním plastem

30 411 KORUNKA ESTETICKÁ PLÁŠŤOVÁ FAZETOVANÁ KOMPOZITNÍM PLASTEM 4 540.00 0.00

03.05. korunka estetická plášťová z keramiky

30 511
KORUNKA ESTETICKÁ PLÁŠŤOVÁ Z KERAMIKY – CELOKERAMIKA / ZIRKONOVÁ 

KERAMIKA – CELOANATOMICKÁ
5 070.00 0.00

30 512
KORUNKA ESTETICKÁ PLÁŠŤOVÁ Z KERAMIKY – CELOKERAMIKA/ZIRKONOVÁ 

KERAMIKA – VRSTVENÁ
5 470.00 0.00

03.06. korunka estetická ostatní

30 611 KORUNKA ESTETICKÁ OSTATNÍ – METALOKERAMIKA 5 170.00 0.00

03.07. provizorní korunka

30 711 PROVIZORNÍ KORUNKA 500.00 0.00

4. Mezičleny

04.01. člen můstku celokovový

40 111 ČLEN MŮSTKU CELOKOVOVÝ 2 510.00 2 510.00

04.02. člen můstku estetický fazetovaný kompozitním plastem

40 211 ČLEN MŮSTKU ESTETICKÝ FAZETOVANÝ KOMPOZITNÍM PLASTEM 2 820.00 0.00

04.03. člen můstku estetický ostatní

40 311
ČLEN MŮSTKU ESTETICKÝ OSTATNÍ – CELOKERAMIKA/ZIRKONOVÁ KERAMIKA – 

CELOANATOMICKÁ
3 490.00 0.00

40 312
ČLEN MŮSTKU ESTETICKÝ OSTATNÍ – CELOKERAMIKA/ZIRKONOVÁ KERAMIKA – 

VRSTVENÁ
3 890.00 0.00

40 315 ČLEN MŮSTKU ESTETICKÝ OSTATNÍ – METALOKERAMIKA 3 490.00 0.00

04.04. člen můstku provizorní

40 411 ČLEN MŮSTKU PROVIZORNÍ 500.00 500.00

5. Adhezivní náhrady

05.01. adhezivní náhrada z kompozitního plastu a kovu

ČÁST I. STOMATOLOGICKÉ VÝROBKY OBSAŽENÉ V PŘÍLOZE Č. 4 ZÁKONA 48/1997 SB. 

Doplatek pacienta v Kč

V ceníku stomatologických výrobků byly použity standardní časy poskytování služeb a standardní ceny a množství přímého materiálu.

Zubní laboratoř Pavla Kukolová, Velké Heraltice



50 111 ADHEZIVNÍ NÁHRADA Z KOMPOZITNÍHO PLASTU A KOVU 5 810.00 4 310.00

1202 Pomocné výrobky a činnosti

120 201 STUDIJNÍ MODEL S OTISKEM 510.00 0.00

120 203 ANALÝZA MODELŮ V ARTIKULÁTORU 760.00 0.00

120 210 REKONSTRUKCE MEZIČELISTNÍCH VZTAHŮ ŠABLONAMI 1 240.00 0.00

120 214 SPONOVÁ MODELACE – PILÍŘOVÁ KONSTRUKCE 340.00 0.00

120 215 FRÉZOVÁNÍ – PILÍŘOVÁ KONSTRUKCE NEBO ČLEN MŮSTKU 480.00 0.00

1203 Rekonstrukce korunky

120 301 INLEJ JEDNOPLOŠKOVÁ PŘÍMÁ, LITÁ 2 330.00 0.00

120 302 INLEJ JEDNOPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, LITÁ 2 860.00 0.00

120 304 INLEJ JEDNOPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, KOMPOZITNÍ PLAST 3 060.00 0.00

120 305 INLEJ DVOUPLOŠKOVÁ PŘÍMÁ, LITÁ 2 750.00 0.00

120 308 INLEJ DVOUPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, KOMPOZITNÍ PLAST 3 520.00 0.00

120 309 INLEJ TŘÍ A VÍCEPLOŠKOVÁ PŘÍMÁ, LITÁ 3 170.00 0.00

120 312 INLEJ TŘÍ A VÍCEPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, KOMPOZITNÍ PLAST 4 600.00 0.00

120 313 KOŘENOVÁ ČEPIČKA, JEDEN KANÁLEK 2 790.00 0.00

120 314 KOŘENOVÁ ČEPIČKA, DVA KANÁLKY 3 310.00 0.00

120 315 KOŘENOVÁ ČEPIČKA, TŘI A VÍCE KANÁLKŮ 3 980.00 0.00

120 316 ONLEJ Z KOMPOZITNÍHO PLASTU 3 130.00 0.00

120 318 ONLEJ CELOKOVOVÁ 2 530.00 0.00

120 319 OVERLEJ Z KOMPOZITNÍHO PLASTU 3 130.00 0.00

120 321 ESTETICKÁ FAZETA Z KOMPOZITNÍHO PLASTU 2 740.00 0.00

120 601 INLEJ JAKO PILÍŘ MŮSTKU 3 680.00 0.00

1209 Adhezivní náhrady

120 901 ADHEZIVNÍ MŮSTEK, DALŠÍ MEZIČLEN – KOMPOZITNÍ PLAST 3 810.00 0.00

120 902 ADHEZIVNÍ MŮSTEK, JEDEN MEZIČLEN – KERAMIKA 6 090.00 0.00

120 903 ADHEZIVNÍ MŮSTEK, DALŠÍ MEZIČLEN – KERAMIKA 2 370.00 0.00

120 601 INLEJ JAKO PILÍŘ MŮSTKU 4 830.00 0.00

1211 Opravy a úpravy náhrad

121 101 OPRAVA FIXNÍ NÁHRADY  S OTISKEM – NOVÁ FAZETA 1 820.00 0.00

1212 Nezařazené stomatologické výrobky 0.00 0.00

121 201 CHRÁNIČ PRO SPORTOVCE 2 940.00 0.00

121 202 NOSIČ PRO BĚLENÍ ZUBŮ – JEDNA ČELIST 2 590.00 0.00

121 204 OCHRANNÁ DLAHA (PŘI BRUXISMU, OCHRANĚ PROTETICKÉ PRÁCE a pod.) 2 590.00 0.00

6. Částečné snímatelné náhrady

06.01. částečná snímatelná náhrada základní

60 111 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA ZÁKLADNÍ HORNÍ 0.00 0.00

60 121 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA ZÁKLADNÍ DOLNÍ 0.00 0.00

06.02. částečná snímatelná náhrada ostatní

60 211 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – DO 2 KOTEVNÍCH PRVKŮ 5 580.00 0.00

60 211 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – DO 2 KOTEVNÍCH PRVKŮ 5 630.00 0.00

60 213
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – SKELETOVÁ, S LITOU 

STABILIZAČNĚ SPOJOVACÍ DESKOU – 2 KOTEVNÍ PRVKY
6 130.00 0.00

60 214
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – SKELETOVÁ, S LITOU 

STABILIZAČNĚ SPOJOVACÍ DESKOU – 3 A VÍCE KOTEVNÍCH PRVKŮ
6 230.00 0.00

60 215
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – SKELETOVÁ, SE 

SPOJOVACÍM PŘEDOZADNÍM TŘMENEM – 2 KOTEVNÍ PRVKY
7 790.00 0.00

60 216
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – SKELETOVÁ, SE 

SPOJOVACÍM PŘEDOZADNÍM TŘMENEM – 3 A VÍCE KOTEVNÍCH PRVKŮ
9 140.00 0.00

60 217
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – SKELETOVÁ, NESPONOVÉ 

KOTEVNÍ PRVKY
9 040.00 0.00

60 231 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – DO 2 KOTEVNÍCH PRVKŮ 5 630.00 0.00

60 232 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – 3 A VÍCE KOTEVNÍCH PRVKŮ 5 680.00 0.00

60 233
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – SKELETOVÁ, SE SPOJOVACÍM 

PODJAZYKOVÝM TŘMENEM – 2 KOTEVNÍ PRVKY
6 130.00 0.00

60 234
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – SKELETOVÁ, SE SPOJOVACÍM 

PODJAZYKOVÝM TŘMENEM –  3 A VÍCE KOTEVNÍCH PRVKŮ
6 230.00 0.00

60 235
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – SKELETOVÁ, SE 

STABILIZAČNĚ SPOJOVACÍ DESKOU – 2 KOTEVNÍ PRVKY
7 790.00 0.00

60 236
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – SKELETOVÁ, SE 

STABILIZAČNĚ SPOJOVACÍ DESKOU – 3 A VÍCE KOTEVNÍCH PRVKŮ
9 140.00 0.00

60 237
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – SKELETOVÁ, NESPONOVÉ 

KOTEVNÍ PRVKY
9 040.00 0.00

7. Celkové snímatelné náhrady

07.01. celková snímatelná náhrada základní

70 111 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA ZÁKLADNÍ HORNÍ 0.00 0.00

70 121 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA ZÁKLADNÍ DOLNÍ 0.00 0.00

07.02. celková snímatelná náhrada ostatní

70 211 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ 6 670.00 0.00

70 212 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – HYBRIDNÍ 8 220.00 0.00

70 231 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ 7 080.00 0.00

70 232 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – HYBRIDNÍ 8 630.00 0.00

10. Opravy, úpravy a rebaze náhrad

10.01. oprava prasklé nebo zlomené snímatelné náhrady

100 111 OPRAVA PRASKLÉ NEBO ZLOMENÉ SNÍMATELNÉ NÁHRADY 700.00 830.00

10.02. oprava vypadlého zubu z náhrady

100 211 OPRAVA VYPADLÉHO ZUBU Z NÁHRADY 450.00 730.00

10.03. oprava retenčních prvků náhrady

100 311 OPRAVA RETENČNÍCH PRVKŮ NÁHRADY – DO DVOU PRVKŮ (každý další se přičítá) 900.00 1 420.00

10.04. úprava – rozšíření baze náhrady včetně retenčních prvků

100 411
ÚPRAVA – ROZŠÍŘENÍ BAZE NÁHRADY VČETNĚ RETENČNÍCH PRVKŮ – DO DVOU 

ZUBŮ A DVOU RETENČNÍCH PRVKŮ (každý další se přičítá)
1 500.00 1 620.00

1211 Opravy a úpravy náhrad

121 121
RETENČNÍ PRVEK – KAŽDÝ DALŠÍ NAD DVA PRO OPRAVU RETENČNÍCH PRVKŮ 

NÁHRADY
1 320.00 0.00

121 122 ZUB – KAŽDÝ DALŠÍ NAD DVA PRO ÚPRAVU – ROZŠÍŘENÍ BAZE NÁHRADY 150.00 0.00

121 123
RETENČNÍ PRVEK – KAŽDÝ DALŠÍ NAD DVA PRO ÚPRAVU – ROZŠÍŘENÍ BAZE 

NÁHRADY
1 320.00 0.00

10.05. rebaze částečné a celkové náhrady

100 511
REBAZE ČÁSTEČNÉ NÁHRADY – RIGIDNÍM MATERIÁLEM, LABORATORNĚ 

ZHOTOVENÁ
2 100.00 2 400.00

100 521
REBAZE CELKOVÉ NÁHRADY – RIGIDNÍM MATERIÁLEM, LABORATORNĚ 

ZHOTOVENÁ
2 800.00 3 950.00

ČÁST II. STOMATOLOGICKÉ VÝROBKY A ČINNOSTI NEOBSAŽENÉ V PŘÍLOZE Č. 4 ZÁKONA 48/1997 SB.



1202 Pomocné výrobky a činnosti

120 201 STUDIJNÍ MODEL S OTISKEM 520.00 0.00

120 203 ANALÝZA MODELŮ V ARTIKULÁTORU 760.00 0.00

120 205 HORNÍ INDIVIDUÁLNÍ OTISKOVACÍ LŽÍCE PRO CELKOVOU NÁHRADU 1 060.00 0.00

120 206 DOLNÍ INDIVIDUÁLNÍ OTISKOVACÍ LŽÍCE PRO CELKOVOU NÁHRADU 1 180.00 0.00

120 207 INDIVIDUÁLNÍ OTISKOVACÍ LŽÍCE PRO OZUBENOU ČELIST 830.00 0.00

1209 Adhezivní náhrady

120 904 ADHEZIVNÍ LITÁ DLAHA – DO 6 ZUBŮ 5 810.00 0.00

1210 Snímatelné náhrady

121 001 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ HORNÍ – DO 4 ZUBŮ 3 220.00 0.00

121 002 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ HORNÍ – DO 9 ZUBŮ 4 630.00 0.00

121 003 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ HORNÍ – 10 A VÍCE ZUBŮ 5 150.00 0.00

121 004 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ DOLNÍ – DO 4 ZUBŮ 3 220.00 0.00

121 005 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ DOLNÍ – DO 9 ZUBŮ 4 630.00 0.00

121 006 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ DOLNÍ – 10 A VÍCE ZUBŮ 5 150.00 0.00

121 011
CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ HORNÍ – BEZ ŠABLONY A BEZ 

ZKOUŠKY MODELU NÁHRADY
7 110.00 0.00

121 012
CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ DOLNÍ – BEZ ŠABLONY A BEZ 

ZKOUŠKY MODELU NÁHRADY
7 520.00 0.00

121 013
CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ HORNÍ – SE ŠABLONOU A  SE 

ZKOUŠKOU MODELU NÁHRADY
7 310.00 0.00

121 014
CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ DOLNÍ – SE ŠABLONOU A  SE 

ZKOUŠKOU MODELU NÁHRADY
7 720.00 0.00

Laboratoř

Kód Název

od 18 let do dosažení 18 let

1. Skusové šablony

01.01. skusové šablony

10 111 SKUSOVÉ ŠABLONY 0.00 0.00

2. Inleje

02.01. Inlej kořenová

20 111 INLEJ KOŘENOVÁ – JEDEN KANÁLEK, PŘÍMÁ, LITÁ 1 830.00 0.00

20 112 INLEJ KOŘENOVÁ – JEDEN KANÁLEK, NEPŘÍMÁ LITÁ 2 470.00 0.00

20 113 INLEJ KOŘENOVÁ – DVA KANÁLKY, PŘÍMÁ, LITÁ 2 260.00 0.00

20 114 INLEJ KOŘENOVÁ – DVA KANÁLKY, NEPŘÍMÁ, LITÁ 2 930.00 0.00

20 115 INLEJ KOŘENOVÁ – TŘI A VÍCE KANÁLKŮ, PŘÍMÁ, LITÁ 2 680.00 0.00

20 116 INLEJ KOŘENOVÁ – TŘI A VÍCE KANÁLKŮ, NEPŘÍMÁ, LITÁ 3 600.00 0.00

3. Korunky (samostatné i pilířové)

03.01. korunka plášťová celokovová samostatná

30 111 KORUNKA PLÁŠŤOVÁ CELOKOVOVÁ SAMOSTATNÁ 0.00 0.00

30 211 KORUNKA PLÁŠŤOVÁ CELOKOVOVÁ PILÍŘOVÁ 2 770.00 2 770.00

03.03. korunka estetická plášťová z kompozitního plastu

30 311
KORUNKA ESTETICKÁ PLÁŠŤOVÁ Z KOMPOZITNÍHO PLASTU NA ZUBU SE 

SCHŮDKOVOU PREPARACÍ
0.00 0.00

30 311
KORUNKA ESTETICKÁ PLÁŠŤOVÁ Z KOMPOZITNÍHO PLASTU NA ZUBU SE 

SCHŮDKOVOU PREPARACÍ - chromasit
0.00 0.00

03.04. korunka estetická plášťová fazetovaná kompozitním plastem

30 411 KORUNKA ESTETICKÁ PLÁŠŤOVÁ FAZETOVANÁ KOMPOZITNÍM PLASTEM 4 450.00 0.00

30 411
KORUNKA ESTETICKÁ PLÁŠŤOVÁ FAZETOVANÁ KOMPOZITNÍM PLASTEM - 

chromasit
4 370.00 0.00

03.05. korunka estetická plášťová z keramiky

30 511
KORUNKA ESTETICKÁ PLÁŠŤOVÁ Z KERAMIKY – CELOKERAMIKA/ZIRKONOVÁ 

KERAMIKA – CELOANATOMICKÁ
5 000.00 0.00

30 512
KORUNKA ESTETICKÁ PLÁŠŤOVÁ Z KERAMIKY – CELOKERAMIKA/ZIRKONOVÁ 

KERAMIKA – VRSTVENÁ
5 190.00 0.00

03.06. korunka estetická ostatní

30 611 KORUNKA ESTETICKÁ OSTATNÍ – METALOKERAMIKA 4 970.00 0.00

03.07. provizorní korunka

30 711 PROVIZORNÍ KORUNKA 500.00 0.00

30 711 PROVIZORNÍ KORUNKA - plast 500.00 0.00

4. Mezičleny

04.01. člen můstku celokovový

40 111 ČLEN MŮSTKU CELOKOVOVÝ 2 220.00 2 220.00

04.02. člen můstku estetický fazetovaný kompozitním plastem

40 211 ČLEN MŮSTKU ESTETICKÝ FAZETOVANÝ KOMPOZITNÍM PLASTEM 2 680.00 0.00

40 211 ČLEN MŮSTKU ESTETICKÝ FAZETOVANÝ KOMPOZITNÍM PLASTEM - chromasit 2 600.00 0.00

04.03. člen můstku estetický ostatní

40 311
ČLEN MŮSTKU ESTETICKÝ OSTATNÍ – CELOKERAMIKA/ZIRKONOVÁ KERAMIKA – 

CELOANATOMICKÁ
3 220.00 0.00

40 312
ČLEN MŮSTKU ESTETICKÝ OSTATNÍ – CELOKERAMIKA/ZIRKONOVÁ KERAMIKA – 

VRSTVENÁ
3 630.00 0.00

40 315 ČLEN MŮSTKU ESTETICKÝ OSTATNÍ – METALOKERAMIKA 3 230.00 0.00

04.04. člen můstku provizorní

40 411 ČLEN MŮSTKU PROVIZORNÍ 500.00 500.00

5. Adhezivní náhrady

05.01. adhezivní náhrada z kompozitního plastu a kovu

50 111 ADHEZIVNÍ NÁHRADA Z KOMPOZITNÍHO PLASTU A KOVU 0.00 3 910.00

50 111 ADHEZIVNÍ NÁHRADA Z KOMPOZITNÍHO PLASTU A KOVU - chromasit a kov, 1 člen 0.00 3 830.00

120 201 STUDIJNÍ MODEL S OTISKEM 530.00 0.00

120 203 ANALÝZA MODELŮ V ARTIKULÁTORU 760.00 0.00

120 207 INDIVIDUÁLNÍ OTISKOVACÍ LŽÍCE PRO OZUBENOU ČELIST 800.00 0.00

120 210 REKONSTRUKCE MEZIČELISTNÍCH VZTAHŮ ŠABLONAMI 1 230.00 0.00

120 214 SPONOVÁ MODELACE – PILÍŘOVÁ KONSTRUKCE 360.00 0.00

120 215 FRÉZOVÁNÍ – PILÍŘOVÁ KONSTRUKCE NEBO ČLEN MŮSTKU 410.00 0.00

120 239 skleněný pilíř 3 740.00 0.00

1203 Rekonstrukce korunky

V ceníku stomatologických výrobků byly použity standardní časy poskytování služeb a standardní ceny a množství přímého materiálu.

ČÁST II. STOMATOLOGICKÉ VÝROBKY A ČINNOSTI NEOBSAŽENÉ V PŘÍLOZE Č. 4 ZÁKONA 48/1997 Sb.

Zubní technika Profix s.r.o.

Doplatek pacienta v Kč



120 301 INLEJ JEDNOPLOŠKOVÁ PŘÍMÁ, LITÁ 2 330.00 0.00

120 302 INLEJ JEDNOPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, LITÁ 2 760.00 0.00

120 304 INLEJ JEDNOPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, KOMPOZITNÍ PLAST 3 060.00 0.00

120 305 INLEJ DVOUPLOŠKOVÁ PŘÍMÁ, LITÁ 2 750.00 0.00

120 306 INLEJ DVOUPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, LITÁ 3 630.00 0.00

120 308 INLEJ DVOUPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, KOMPOZITNÍ PLAST 3 510.00 0.00

120 309 INLEJ TŘÍ A VÍCEPLOŠKOVÁ PŘÍMÁ, LITÁ 3 170.00 0.00

120 310 INLEJ TŘÍ A VÍCEPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, LITÁ 4 080.00 0.00

120 312 INLEJ TŘÍ A VÍCEPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, KOMPOZITNÍ PLAST 4 410.00 0.00

120 313 KOŘENOVÁ ČEPIČKA, JEDEN KANÁLEK 2 770.00 0.00

120 315 KOŘENOVÁ ČEPIČKA, TŘI A VÍCE KANÁLKŮ 3 930.00 0.00

120 316 ONLEJ Z KOMPOZITNÍHO PLASTU 2 610.00 0.00

120 318 ONLEJ CELOKOVOVÁ 2 500.00 0.00

120 321 ESTETICKÁ FAZETA Z KOMPOZITNÍHO PLASTU 2 610.00 0.00

120 321 ESTETICKÁ FAZETA Z KOMPOZITNÍHO PLASTU - chromasirt 2 520.00 0.00

1205 Korunkové náhrady

1206 Pilířové konstrukce můstků

120 601 INLEJ JAKO PILÍŘ MŮSTKU 3 550.00 0.00

1207 Mezičleny, spojení pilířových konstrukcí

1208 Nesponové kotevní prvky

120 801 ATTACHMENT, ZÁSUVNÝ SPOJ – PATRICE 1 570.00 0.00

120 802 ATTACHMENT, ZÁSUVNÝ SPOJ – MATRICE 1 570.00 0.00

120 803 OPĚRNÝ TŘMEN INDIVIDUÁLNĚ ZHOTOVENÝ 1 750.00 0.00

1209 Adhezivní náhrady

120 901 ADHEZIVNÍ MŮSTEK, DALŠÍ MEZIČLEN – KOMPOZITNÍ PLAST 4 530.00 0.00

120 901 ADHEZIVNÍ MŮSTEK, DALŠÍ MEZIČLEN – KOMPOZITNÍ PLAST - chromasit 4 450.00 0.00

120 902 ADHEZIVNÍ MŮSTEK, JEDEN MEZIČLEN – KERAMIKA 6 010.00 0.00

120 903 ADHEZIVNÍ MŮSTEK, DALŠÍ MEZIČLEN – KERAMIKA 2 360.00 0.00

120 904 ADHEZIVNÍ LITÁ DLAHA – DO 6 ZUBŮ 5 660.00 0.00

120 905 ADHEZIVNÍ LITÁ DLAHA – 7 A VÍCE ZUBŮ 8 480.00 0.00

121 007 LITÁ DLAHA SNÍMATELNÁ – DO 6 ZUBŮ 5 430.00 0.00

121 008 LITÁ DLAHA SNÍMATELNÁ – 7 A VÍCE ZUBŮ 8 880.00 0.00

121 009 LITÁ DLAHA FIXNÍ – DO 6 ZUBŮ 6 210.00 0.00

121 010 LITÁ DLAHA FIXNÍ – 7 A VÍCE ZUBŮ 9 530.00 0.00

121 101 OPRAVA FIXNÍ NÁHRADY  S OTISKEM – NOVÁ FAZETA 2 200.00 0.00

1211 Opravy a úpravy náhrad

121 101 OPRAVA FIXNÍ NÁHRADY  S OTISKEM – NOVÁ FAZETA 1 800.00 0.00

121 101 OPRAVA FIXNÍ NÁHRADY  S OTISKEM – NOVÁ FAZETA - chromasit 1 720.00 0.00

121 101 OPRAVA FIXNÍ NÁHRADY  S OTISKEM – NOVÁ FAZETA - plast 1 670.00 0.00

121 102 OPRAVA FIXNÍ NÁHRADY S OTISKEM – SVAŘOVÁNÍ 2 730.00 0.00

1212 Nezařazené stomatologické výrobky

121 202 NOSIČ PRO BĚLENÍ ZUBŮ – JEDNA ČELIST 2 560.00 0.00

121 204 OCHRANNÁ DLAHA (PŘI BRUXISMU, OCHRANĚ PROTETICKÉ PRÁCE a pod.) 2 560.00 0.00

12. Ostatní

06.01. částečná snímatelná náhrada základní

60 111 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA ZÁKLADNÍ HORNÍ 0.00 0.00

60 121 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA ZÁKLADNÍ DOLNÍ 0.00 0.00

06.02. částečná snímatelná náhrada ostatní

60 211 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – DO 2 KOTEVNÍCH PRVKŮ 5 020.00 0.00

60 212 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – 3 A VÍCE KOTEVNÍCH PRVKŮ 5 080.00 0.00

60 213
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – SKELETOVÁ, S LITOU 

STABILIZAČNĚ SPOJOVACÍ DESKOU – 2 KOTEVNÍ PRVKY
5 630.00 0.00

60 214
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – SKELETOVÁ, S LITOU 

STABILIZAČNĚ SPOJOVACÍ DESKOU – 3 A VÍCE KOTEVNÍCH PRVKŮ
5 770.00 0.00

60 215
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – SKELETOVÁ, SE 

SPOJOVACÍM PŘEDOZADNÍM TŘMENEM – 2 KOTEVNÍ PRVKY
7 390.00 0.00

60 216
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – SKELETOVÁ, SE 

SPOJOVACÍM PŘEDOZADNÍM TŘMENEM – 3 A VÍCE KOTEVNÍCH PRVKŮ
8 690.00 0.00

60 217
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – SKELETOVÁ, NESPONOVÉ 

KOTEVNÍ PRVKY
8 580.00 0.00

60 218 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – Z TERMOPLASTU DO 4 ZUBŮ 4 560.00 0.00

60 219
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – Z TERMOPLASTU 5 A VÍCE 

ZUBŮ
8 280.00 0.00

60 231 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – DO 2 KOTEVNÍCH PRVKŮ 5 480.00 0.00

60 232 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – 3 A VÍCE KOTEVNÍCH PRVKŮ 5 610.00 0.00

60 233
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – SKELETOVÁ, SE SPOJOVACÍM 

PODJAZYKOVÝM TŘMENEM – 2 KOTEVNÍ PRVKY
5 480.00 0.00

60 234
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – SKELETOVÁ, SE SPOJOVACÍM 

PODJAZYKOVÝM TŘMENEM –  3 A VÍCE KOTEVNÍCH PRVKŮ
5 610.00 0.00

60 235
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – SKELETOVÁ, SE 

STABILIZAČNĚ SPOJOVACÍ DESKOU – 2 KOTEVNÍ PRVKY
6 920.00 0.00

60 236
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – SKELETOVÁ, SE 

STABILIZAČNĚ SPOJOVACÍ DESKOU – 3 A VÍCE KOTEVNÍCH PRVKŮ
8 220.00 0.00

60 237
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – SKELETOVÁ, NESPONOVÉ 

KOTEVNÍ PRVKY
8 240.00 0.00

60 238 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – Z TERMOPLASTU DO 4 ZUBŮ 4 560.00 0.00

60 239
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – Z TERMOPLASTU 5 A VÍCE 

ZUBŮ
8 280.00 0.00

06.03. částečná dětská snímatelná náhrada

60 311 ČÁSTEČNÁ DĚTSKÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA HORNÍ 0.00 0.00

60 321 ČÁSTEČNÁ DĚTSKÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA DOLNÍ 0.00 0.00

7. Celkové snímatelné náhrady

07.01. celková snímatelná náhrada základní

70 111 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA ZÁKLADNÍ HORNÍ 0.00 0.00

70 121 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA ZÁKLADNÍ DOLNÍ 0.00 0.00

07.02. celková snímatelná náhrada ostatní

70 211 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ 6 670.00 0.00

70 212 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – HYBRIDNÍ 8 170.00 0.00

70 213 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – Z TERMOPLASTU 8 070.00 0.00

70 213 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ – Z TERMOPLASTU 7 590.00 0.00

70 231 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ 7 080.00 0.00

70 232 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – HYBRIDNÍ 7 530.00 0.00



70 233 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ DOLNÍ – Z TERMOPLASTU 8 430.00 0.00

10. Opravy, úpravy a rebaze náhrad

10.01. oprava prasklé nebo zlomené snímatelné náhrady

100 111 OPRAVA PRASKLÉ NEBO ZLOMENÉ SNÍMATELNÉ NÁHRADY 700.00 820.00

100 112 OPRAVA PRASKLÉ NEBO ZLOMENÉ SKELETOVÉ NÁHRADY – SVAŘOVÁNÍ 910.00 930.00

100 113 OPRAVA PRASKLÉ NEBO ZLOMENÉ SNÍMATELNÉ NÁHRADY – Z TERMOPLASTU 1 610.00 1 630.00

10.02. oprava vypadlého zubu z náhrady

100 211 OPRAVA VYPADLÉHO ZUBU Z NÁHRADY 450.00 730.00

100 212 OPRAVA VYPADLÉHO ZUBU Z NÁHRADY – Z TERMOPLASTU 1 680.00 1 680.00

10.03. oprava retenčních prvků náhrady

100 311 OPRAVA RETENČNÍCH PRVKŮ NÁHRADY – DO DVOU PRVKŮ (každý další se přičítá) 900.00 1 400.00

100 312
OPRAVA RETENČNÍCH PRVKŮ NÁHRADY – Z TERMOPLASTU – DO DVOU PRVKŮ 

(každý další se přičítá)
2 120.00 2 120.00

10.04. úprava – rozšíření baze náhrady včetně retenčních prvků

100 411
ÚPRAVA – ROZŠÍŘENÍ BAZE NÁHRADY VČETNĚ RETENČNÍCH PRVKŮ – DO DVOU 

ZUBŮ A DVOU RETENČNÍCH PRVKŮ (každý další se přičítá)
1 500.00 1 570.00

ÚPRAVA – ROZŠÍŘENÍ BAZE NÁHRADY VČETNĚ RETENČNÍCH PRVKŮ – Z 2 320.00
TERMOPLASTU – DO DVOU ZUBŮ A DVOU RETENČNÍCH PRVKŮ (každý další se 

přičítá)
1211 Opravy a úpravy náhrad

121 121
RETENČNÍ PRVEK – KAŽDÝ DALŠÍ NAD DVA PRO OPRAVU RETENČNÍCH PRVKŮ 

NÁHRADY
1 310.00 0.00

121 122 ZUB – KAŽDÝ DALŠÍ NAD DVA PRO ÚPRAVU – ROZŠÍŘENÍ BAZE NÁHRADY 150.00 0.00

121 123
RETENČNÍ PRVEK – KAŽDÝ DALŠÍ NAD DVA PRO ÚPRAVU – ROZŠÍŘENÍ BAZE 

NÁHRADY
1 320.00 0.00

121 124
ZUB – KAŽDÝ DALŠÍ NAD DVA PRO ÚPRAVU – ROZŠÍŘENÍ BAZE NÁHRADY Z 

TERMOPLASTU
1 310.00 0.00

121 125
RETENČNÍ PRVEK – KAŽDÝ DALŠÍ NAD DVA PRO ÚPRAVU – ROZŠÍŘENÍ BAZE 

NÁHRADY Z TERMOPLASTU
1 320.00 0.00

10.05. rebaze částečné a celkové náhrady

100 511
REBAZE ČÁSTEČNÉ NÁHRADY – RIGIDNÍM MATERIÁLEM, LABORATORNĚ 

ZHOTOVENÁ
2 100.00 2 280.00

100 512 REBAZE ČÁSTEČNÉ NÁHRADY – Z TERMOPLASTU, LABORATORNĚ ZHOTOVENÁ 3 400.00 3 400.00

100 513
PODLOŽENÍ ČÁSTEČNÉ NÁHRADY – PRUŽNÝM MATERIÁLEM, LABORATORNĚ 

ZHOTOVENÉ
1 220.00 1 220.00

100 521
REBAZE CELKOVÉ NÁHRADY – RIGIDNÍM MATERIÁLEM, LABORATORNĚ 

ZHOTOVENÁ
2 800.00 3 560.00

100 522 REBAZE CELKOVÉ NÁHRADY – Z TERMOPLASTU, LABORATORNĚ ZHOTOVENÁ 4 600.00 4 600.00

100 523
PODLOŽENÍ CELKOVÉ NÁHRADY – PRUŽNÝM MATERIÁLEM, LABORATORNĚ 

ZHOTOVENÉ
2 470.00 2 470.00

1202 Pomocné výrobky a činnosti

120 205 HORNÍ INDIVIDUÁLNÍ OTISKOVACÍ LŽÍCE PRO CELKOVOU NÁHRADU 1 050.00 0.00

120 206 DOLNÍ INDIVIDUÁLNÍ OTISKOVACÍ LŽÍCE PRO CELKOVOU NÁHRADU 1 170.00 0.00

120 221 VÝZTUŽ DO SNÍMATELNÉ NÁHRADY INDIVIDUÁLNĚ ZHOTOVENÁ 300.00 0.00

1210 Snímatelné náhrady

121 001 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ HORNÍ – DO 4 ZUBŮ 3 120.00 0.00

121 002 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ HORNÍ – DO 9 ZUBŮ 3 880.00 0.00

121 003 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ HORNÍ – 10 A VÍCE ZUBŮ 4 500.00 0.00

121 004 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ DOLNÍ – DO 4 ZUBŮ 3 120.00 0.00

121 005 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ DOLNÍ – DO 9 ZUBŮ 3 880.00 0.00

121 006 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ DOLNÍ – 10 A VÍCE ZUBŮ 4 500.00 0.00

121 011
CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ HORNÍ – BEZ ŠABLONY A BEZ 

ZKOUŠKY MODELU NÁHRADY
7 060.00 0.00

121 012
CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ DOLNÍ – BEZ ŠABLONY A BEZ 

ZKOUŠKY MODELU NÁHRADY
7 470.00 0.00

121 013
CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ HORNÍ – SE ŠABLONOU A  SE 

ZKOUŠKOU MODELU NÁHRADY
7 210.00 0.00

121 014
CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ DOLNÍ – SE ŠABLONOU A  SE 

ZKOUŠKOU MODELU NÁHRADY
7 620.00 0.00

Laboratoř

Kód Název

od 18 let do dosažení 18 let

SNÍMATELNÉ NÁHRADY DEFEKTU CHRUPU

60 211
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ A DOLNÍ – DO 2 KOTEVNÍCH 

PRVKŮ
6 030.00 0.00

60 212
ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA OSTATNÍ HORNÍ A DOLNÍ – 3 A VÍCE 

KOTEVNÍCH PRVKŮ
6 630.00 0.00

121 001 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ HORNÍ – DO 4 ZUBŮ 3 320.00 0.00

121 004 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ DOLNÍ – DO 4 ZUBŮ 3 320.00 0.00

121 002 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ HORNÍ – DO 9 ZUBŮ 4 130.00 0.00

121 005 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ DOLNÍ – DO 9 ZUBŮ 4 130.00 0.00

121 003 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ HORNÍ – 10 A VÍCE ZUBŮ 4 750.00 0.00

121 006 ČÁSTEČNÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ DOLNÍ – 10 A VÍCE ZUBŮ 4 750.00 0.00

120 228 TRANSPARENTNÍ PATRO 300.00 0.00

CELKOVÉ NÁHRADY

70 111 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA ZÁKLADNÍ HORNÍ 0.00 0.00

70 121 CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA ZÁKLADNÍ DOLNÍ 0.00 0.00

121 011
CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ HORNÍ – BEZ ŠABLONY A BEZ 

ZKOUŠKY MODELU NÁHRADY
7 310.00 0.00

121 012
CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ DOLNÍ – BEZ ŠABLONY A BEZ 

ZKOUŠKY MODELU NÁHRADY
7 720.00 0.00

121 013
CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ HORNÍ – SE ŠABLONOU A  SE 

ZKOUŠKOU MODELU NÁHRADY
7 410.00 0.00

121 014
CELKOVÁ SNÍMATELNÁ NÁHRADA IMEDIÁTNÍ DOLNÍ – SE ŠABLONOU A  SE 

ZKOUŠKOU MODELU NÁHRADY
7 820.00 0.00

OPRAVY SNÍMACÍCH NÁHRAD, REBAZE

100 211 OPRAVA VYPADLÉHO ZUBU Z NÁHRADY 450.00 760.00

100 111 OPRAVA PRASKLÉ NEBO ZLOMENÉ SNÍMATELNÉ NÁHRADY 700.00 920.00

100 311 OPRAVA RETENČNÍCH PRVKŮ NÁHRADY – DO DVOU PRVKŮ (každý další se přičítá) 900.00 1 620.00

OPRAVA RETENČNÍCH PRVKŮ NÁHRADY – Z TERMOPLASTU – DO DVOU PRVKŮ 2 760.00

(každý další se přičítá)

100 411
ÚPRAVA – ROZŠÍŘENÍ BAZE NÁHRADY VČETNĚ RETENČNÍCH PRVKŮ – DO DVOU 

ZUBŮ A DVOU RETENČNÍCH PRVKŮ (každý další se přičítá)
1 500.00 1 980.00

ÚPRAVA – ROZŠÍŘENÍ BAZE NÁHRADY VČETNĚ RETENČNÍCH PRVKŮ – Z 2 700.00
TERMOPLASTU – DO DVOU ZUBŮ A DVOU RETENČNÍCH PRVKŮ (každý další se 

přičítá)
121 122 ZUB – KAŽDÝ DALŠÍ NAD DVA PRO ÚPRAVU – ROZŠÍŘENÍ BAZE NÁHRADY 150.00 0.00

121 123
RETENČNÍ PRVEK – KAŽDÝ DALŠÍ NAD DVA PRO ÚPRAVU – ROZŠÍŘENÍ BAZE 

NÁHRADY
1 550.00 0.00

V ceníku stomatologických výrobků byly použity standardní časy poskytování služeb a standardní ceny a množství přímého materiálu.

Zubní laboratoř Věra Ryšavá

Doplatek pacienta v Kč

100 412 2 320.00

2 760.00

100 412 2 700.00

100 312



100 511
REBAZE ČÁSTEČNÉ NÁHRADY – RIGIDNÍM MATERIÁLEM, LABORATORNĚ 

ZHOTOVENÁ
2 100.00 3 100.00

100 521
REBAZE CELKOVÉ NÁHRADY – RIGIDNÍM MATERIÁLEM, LABORATORNĚ 

ZHOTOVENÁ
2 800.00 4 450.00

Laboratoř

od 18 let do dosažení 18 let

INLAY KOŘENOVÁ

20 111 INLEJ KOŘENOVÁ – JEDEN KANÁLEK, PŘÍMÁ, LITÁ 1 740.00 0.00

20 112 INLEJ KOŘENOVÁ – JEDEN KANÁLEK, NEPŘÍMÁ LITÁ 2 440.00 0.00

20 113 INLEJ KOŘENOVÁ – DVA KANÁLKY, PŘÍMÁ, LITÁ 2 160.00 0.00

20 114 INLEJ KOŘENOVÁ – DVA KANÁLKY, NEPŘÍMÁ, LITÁ 2 900.00 0.00

20 115 INLEJ KOŘENOVÁ – TŘI A VÍCE KANÁLKŮ, PŘÍMÁ, LITÁ 2 580.00 0.00

20 116 INLEJ KOŘENOVÁ – TŘI A VÍCE KANÁLKŮ, NEPŘÍMÁ, LITÁ 3 570.00 0.00

KORUNKY SAMOSTANÉ I PILÍŘOVÉ 0.00 0.00

30 111 KORUNKA PLÁŠŤOVÁ CELOKOVOVÁ SAMOSTATNÁ 0.00 0.00

30 211 KORUNKA PLÁŠŤOVÁ CELOKOVOVÁ PILÍŘOVÁ 2 640.00 2 640.00

30 311
KORUNKA ESTETICKÁ PLÁŠŤOVÁ Z KOMPOZITNÍHO PLASTU NA ZUBU SE 

SCHŮDKOVOU PREPARACÍ
0.00 0.00

30 411 KORUNKA ESTETICKÁ PLÁŠŤOVÁ FAZETOVANÁ KOMPOZITNÍM PLASTEM 4 380.00 0.00

30 511
KORUNKA ESTETICKÁ PLÁŠŤOVÁ Z KERAMIKY – CELOKERAMIKA/ZIRKONOVÁ 

KERAMIKA – CELOANATOMICKÁ
5 200.00 0.00

KORUNKA ESTETICKÁ PLÁŠŤOVÁ Z KERAMIKY – CELOKERAMIKA/ZIRKONOVÁ

KERAMIKA – VRSTVENÁ

30 611 KORUNKA ESTETICKÁ OSTATNÍ – METALOKERAMIKA 5 060.00 0.00

PROVIZORNÍ KORUNKA 0.00 0.00

30 711 PROVIZORNÍ KORUNKA 500.00 0.00

40 411 ČLEN MŮSTKU PROVIZORNÍ 500.00 500.00

MEZIČLENY 0.00 0.00

40 111 ČLEN MŮSTKU CELOKOVOVÝ 2 230.00 2 230.00

40 211 ČLEN MŮSTKU ESTETICKÝ FAZETOVANÝ KOMPOZITNÍM PLASTEM 2 690.00 0.00

40 311
ČLEN MŮSTKU ESTETICKÝ OSTATNÍ – CELOKERAMIKA/ZIRKONOVÁ KERAMIKA – 

CELOANATOMICKÁ
3 620.00 0.00

40 312
ČLEN MŮSTKU ESTETICKÝ OSTATNÍ – CELOKERAMIKA/ZIRKONOVÁ KERAMIKA – 

VRSTVENÁ
3 800.00 0.00

40 315 ČLEN MŮSTKU ESTETICKÝ OSTATNÍ – METALOKERAMIKA 3 120.00 0.00

REKONSTRUKCE KORUNKY 0.00 0.00

120 301 INLEJ JEDNOPLOŠKOVÁ PŘÍMÁ, LITÁ 2 240.00 0.00

120 302 INLEJ JEDNOPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, LITÁ 2 700.00 0.00

120 303 INLEJ JEDNOPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, KERAMICKÁ 3 670.00 0.00

120 304 INLEJ JEDNOPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, KOMPOZITNÍ PLAST 3 090.00 0.00

120 305 INLEJ DVOUPLOŠKOVÁ PŘÍMÁ, LITÁ 2 660.00 0.00

120 306 INLEJ DVOUPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, LITÁ 3 530.00 0.00

120 307 INLEJ DVOUPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, KERAMICKÁ 4 130.00 0.00

120 308 INLEJ DVOUPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, KOMPOZITNÍ PLAST 3 530.00 0.00

120 309 INLEJ TŘÍ A VÍCEPLOŠKOVÁ PŘÍMÁ, LITÁ 3 080.00 0.00

120 310 INLEJ TŘÍ A VÍCEPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, LITÁ 4 050.00 0.00

120 311 INLEJ TŘÍ A VÍCEPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, KERAMICKÁ 5 040.00 0.00

120 312 INLEJ TŘÍ A VÍCEPLOŠKOVÁ NEPŘÍMÁ, KOMPOZITNÍ PLAST 4 450.00 0.00

120 316 ONLEJ Z KOMPOZITNÍHO PLASTU 2 850.00 0.00

120 317 ONLEJ KERAMICKÁ 3 120.00 0.00

120 319 OVERLEJ Z KOMPOZITNÍHO PLASTU 3 110.00 0.00

120 320 OVERLEJ KERAMICKÁ 3 320.00 0.00

OSTATNÍ 0.00 0.00

10 111 SKUSOVÉ ŠABLONY 0.00 0.00

120 201 STUDIJNÍ MODEL S OTISKEM 520.00 0.00

120 214 SPONOVÁ MODELACE – PILÍŘOVÁ KONSTRUKCE 310.00 0.00

840 000 skleněný pilíř 3 830.00 0.00

OPRAVY 0.00 0.00

121 101 OPRAVA FIXNÍ NÁHRADY  S OTISKEM – NOVÁ FAZETA 1 770.00 0.00

100 211 OPRAVA VYPADLÉHO ZUBU Z NÁHRADY 450.00 700.00

100 111 OPRAVA PRASKLÉ NEBO ZLOMENÉ SNÍMATELNÉ NÁHRADY 700.00 770.00

100 311 OPRAVA RETENČNÍCH PRVKŮ NÁHRADY – DO DVOU PRVKŮ (každý další se přičítá) 900.00 1 250.00

100 411
ÚPRAVA – ROZŠÍŘENÍ BAZE NÁHRADY VČETNĚ RETENČNÍCH PRVKŮ – DO DVOU 

ZUBŮ A DVOU RETENČNÍCH PRVKŮ (každý další se přičítá)
1 380.00 1 380.00

121 121
RETENČNÍ PRVEK – KAŽDÝ DALŠÍ NAD DVA PRO OPRAVU RETENČNÍCH PRVKŮ 

NÁHRADY
1 310.00 0.00

121 123
RETENČNÍ PRVEK – KAŽDÝ DALŠÍ NAD DVA PRO ÚPRAVU – ROZŠÍŘENÍ BAZE 

NÁHRADY
1 310.00 0.00

Doplatek pacienta v Kč

V ceníku stomatologických výrobků byly použity standardní časy poskytování služeb a standardní ceny a množství přímého materiálu.

30 512 5 410.00 0.00

Zubní technik Jana Zifčáková


